
Realização: Triativa Eventos
WWW.TRIATIVAENTOS.COM.BR

COL MOD GERAL MASCULINO 1,5km CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km CLAITON REIKDAL 35/39 M 3 MARIAS CLUBE DE CAMPO 00:17:10

2º 1,5km JOÃO VICTOR S. AVESANI VEIGA 20/24 M CLUBE CURITIBANO 00:17:17

3º 1,5km LUIS GERALDO GARCEZ DUARTE 55/59 M CLUBE CURITIBANO 00:17:28

4º 1,5km MARCOS ROBERTO PARREIRA 45/49 M CLUBE CURITIBANO 00:17:36

5º 1,5km NORTON FREHSE NICOLAZZI JUNIOR 40/44 M ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:17:39

COL MOD GERAL FEMININO 1,5km CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km MARIANA BELCZACK MARUCCO 16/19 F CLUBE CURITIBANO 00:20:05

2º 1,5km ANA LAURA MANASSÉS VALASKI 20/24 F CLUBE CURITIBANO 00:20:12

3º 1,5km AMANDA SAYURI HIGUCHI FRANCA 40/44 F T2 TEAM/VICIADOS EM CLORO 00:20:29

4º 1,5km ISABEL VIESSER  30/34 F ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:21:43

5º 1,5km JULIANA FERREIRA DA SILVA 30/34 F SWIMEX 00:21:53

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km LUANA LUIZA ROSSONI 16/19 F MC SPORTS 00:25:02

2º 1,5km CATARINA APARECIDA DOS SANTOS LOPES  16/19 F EQUIPE MARLIM 00:26:33

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km GIULIA FERRARI ULBRICH 20/24 F ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:27:30

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km NICOLE OKUHARA 25/29 F RF ASSESSORIA/STUDIO CORPO LIVRE 00:32:52

2º 1,5km MÉJORI CRISTINA BERTON RIBEIRO 25/29 F EQUIPE MARLIM 00:33:23

3º 1,5km ALINE RAQUEL MAZUR 25/29 F AVULSO 00:36:46

4º 1,5km ARIANE NÁGELA DE PAULA PRESTES 25/29 F EQUIPE MARLIM 00:40:27

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km MAIRA ROMBALDI ALVES 30/34 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:23:31

2º 1,5km JANAINA ALMEIDA ESPANHOL 30/34 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:25:32

3º 1,5km MARIANA FERNANDES MARTINS 30/34 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:25:41

4º 1,5km FERNANDA GABRIELA HENNING 30/34 F AQUAFIGHT 00:26:02

5º 1,5km BARBARA LEPCA MAIA 30/34 F CLUBE CURITIBANO 00:26:16

6º 1,5km JÉSSICA NICHELE 30/34 F VIVERE/RTT 00:26:22

7º 1,5km JULIA MIRANDA 30/34 F RF ASSESSORIA/STUDIO CORPO LIVRE 00:27:37

8º 1,5km MAYARA PULGA WENCLAV 30/34 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:32:45

9º 1,5km MANOELA PIZZAMIGLIO 30/34 F SWIMEX 00:33:39

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km ANA ISABEL CANTOR VIEIRA ABRAHÃO 35/39 F CLUBE CURITIBANO 00:22:31

2º 1,5km CAROLINE ZONATTO LUDWIG CIUFFI 35/39 F ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:23:10

3º 1,5km FERNANDA AVELINO VASCONCELOS 35/39 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:34:41

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km CAROLINA BASGAL 40/44 F CLUBE CURITIBANO 00:23:29
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2º 1,5km STELLA DE BORTOLI 40/44 F ATIVA ESPORTE TOTAL 00:24:31

3º 1,5km KARINA SGOBARO TAKAHARA 40/44 F TUBAROES 00:24:34

4º 1,5km KATIA SUZANA CRUZ NUNES PARREIRA 40/44 F CLUBE CURITIBANO 00:24:59

5º 1,5km ADRIANA DE OLIVEIRA FERREIRA 40/44 F VANUZA MACIEL TEAM 00:28:50

6º 1,5km CATIA CRISTINA MUSSOLIM 40/44 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:44:03

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km SORAIA A DE OLIVEIRA 45/49 F SWIMEX 00:25:37

2º 1,5km DORIANA VERÔNICA FONOLLA PAEZ 45/49 F SWIMEX 00:26:24

3º 1,5km ELISA GEHLEN 45/49 F SWIMEX 00:31:02

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km MARIA CRISTINA G. S. SIGWALT 50/54 F CLUBE CURITIBANO 00:23:05

2º 1,5km CECÍLIA BRANDÃO 50/54 F EQUIPE MARLIM 00:30:10

3º 1,5km DENISE REGINA ALBERTON 50/54 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:33:31

4º 1,5km CELINA AMARAL DE MACEDO MOLLI MAYER 50/54 F ASUFEPAR 00:33:35

5º 1,5km ANA ROSELI KUCZERA 50/54 F EXCELÊNCIA DAS MASSAS 00:35:47

6º 1,5km CINTIA ROCHA DOS SANTOS 50/54 F SWIMEX 00:37:54

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km VANESSA DE MACEDO BRAGA COSTA 55/59 F CLUBE CURITIBANO 00:28:04

2º 1,5km CARLA GONÇALVES DOS SANTOS DE MELLO 55/59 F ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:31:06

3º 1,5km ROSE MARY STUPAK 55/59 F AVULSO 00:31:10

4º 1,5km ROSANGELA DA PIEDADE DABROWSKI 55/59 F EQUIPE MARLIM 00:40:36

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km ANA LUCIA RIBEIRO BORGES 60/64 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:26:31

2º 1,5km LUCY AMELIA SALLES 60/64 F LAS LUNAS/CABRAL NATAÇÃO 00:26:52

3º 1,5km DEBORAH SILVA DE QUEIROZ 60/64 F ACADEMIA SION 00:37:58

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km ANA MARIA GRATON 65+ F ACADEMIA SION 00:48:39

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km MATHEUS DOMINGUES FRANCO 16/19 M CAMILA CASTRO PERSONAL DE NATAÇÃO 00:18:18

2º 1,5km IAN CARLOS DERINGER 16/19 M ACADEMIA OLIMPICA 00:18:21

3º 1,5km LEONARDO SAADI LOPES 16/19 M FERA'S TEAM 00:26:04

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km RODRIGO MÉNDEZ 20/24 M PARAGUAY 00:21:19

2º 1,5km EDUARDO BATISTEL ZANIOL 20/24 M CLUBE CURITIBANO 00:21:28

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

3º 1,5km IAGO HOFFMANN CORREA 25/29 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:21:40

1º 1,5km JEFERSON FERNANDES ALVES 25/29 M ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:25:20

2º 1,5km VINICIUS KHOURI HILGENBERG 25/29 M AVULSO 00:28:36

3º 1,5km GUILHERME MAROCHI 25/29 M EQUIPE MARLIM 00:29:40

4º 1,5km ERNANI CARRARO 25/29 M LION ASSESSORIA 00:39:00

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO



1º 1,5km FILIPE FERNANDES BAPTISTA 30/34 M CLUBE CURITIBANO 00:19:34

2º 1,5km ANDRE FRASSON 30/34 M 3 MARIAS CLUBE DE CAMPO 00:19:41

3º 1,5km ALEXANDRE SZABO 30/34 M ACADEMIA OLIMPICA 00:20:22

4º 1,5km LEANDRO BALABAN 30/34 M AVULSO 00:23:38

5º 1,5km TIAGO JUNIOR DOS SANTOS 30/34 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:23:51

6º 1,5km ÉRIK GURSKI LIMA 30/34 M IRX 00:26:26

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km BRUNO CALEGARI CANALLI 35/39 M CLUBE CURITIBANO 00:17:56

2º 1,5km VICENTE MARCONCIN VANHAZEBROUCK 35/39 M CLUBE CURITIBANO 00:18:27

3º 1,5km MICHAEL YANG 35/39 M WEBTREINO / CLUBE CURITIBANO 00:19:22

4º 1,5km GUSTAVO MEISTER 35/39 M ACADEMIA OLIMPICA 00:19:50

5º 1,5km RICARDO BAASCH PACHECO 35/39 M CLUBE CURITIBANO 00:20:00

6º 1,5km GUSTAVO DOS SANTOS RIBAS 35/39 M CLUBE CURITIBANO 00:20:47

7º 1,5km TIAGO NIKOLAS FERREIRA 35/39 M SWIMEX 00:20:55

8º 1,5km VINICIUS BASSO PRETI 35/39 M TEQUILA 00:21:32

9º 1,5km PAULO HENRIQUE LOPES 35/39 M ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:24:55

10º 1,5km GIOVANI DAL CORTIVO 35/39 M ACQUAFIT 00:27:20

11º 1,5km FABRICIO KASPER 35/39 M ACQUAFIT 00:37:01

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km JAMES  ZOSCHKE 40/44 M POWER WS 00:17:50

2º 1,5km GABRIEL KIRCHER FRAGOMENI 40/44 M CLUBE CURITIBANO 00:18:00

3º 1,5km ERNANI AUGUSTO BRESCIANINI FILHO 40/44 M SOCIEDADE THALIA 00:20:25

4º 1,5km RAFAEL JOSE DE ANDRADE RODRIGUES 40/44 M AVULSO 00:20:40

5º 1,5km RODRIGO TABORDA RIBAS 40/44 M CLUBE CURITIBANO 00:21:05

6º 1,5km MARCOS MARCELO WATZKO 40/44 M SWIMEX 00:21:36

7º 1,5km FABIO VIEIRA DE MAGALHAES 40/44 M ACADEMIA OLIMPICA 00:24:04

8º 1,5km IVENS HENRIQUE HUBERT 40/44 M SWIMEX 00:24:17

9º 1,5km LUCIANO CASTILHO ASSUMPÇÃO 40/44 M AVULSO 00:24:47

10º 1,5km CHARLES HAVERROTH 40/44 M SWIMEX 00:25:26

11º 1,5km ANGELO COELHO RODRIGUES 40/44 M EQUIPE MARLIM 00:26:16

12º 1,5km AMAURI DE OLIVEIRA 40/44 M VIVERE/RTT 00:28:30

13º 1,5km HUGO NASCIMENTO REZENDE 40/44 M STROKE TEAM 00:30:57

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km MARCO RODRIGO SÁBER 45/49 M CLUBE CURITIBANO 00:17:55

2º 1,5km CLAUDIO NEIVO SOUZA 45/49 M CARPE DIEM 00:21:23

3º 1,5km GUSTAVO TANIGUCHI 45/49 M EQUIPE TEQUILA 00:23:40

4º 1,5km MARCELO ALEXANDRE BOMFIM SALES 45/49 M 2 MARIAS CLUBE DE CAMPO 00:23:57

5º 1,5km MARCOS RENATO SUDUL 45/49 M URCA ESPORTE CLUBE AHU/ TRIAX 00:25:17

6º 1,5km HIRAN GALLO 45/49 M RF ASSESSORIA/STUDIO CORPO LIVRE 00:25:25

7º 1,5km LUIS VIRGILIO DOS SANTOS 45/49 M SWIMEX 00:25:27

8º 1,5km EDUMAR ROSSONI 45/49 M MC SPORTS 00:26:44

9º 1,5km ANDRÉ PLACIDO 45/49 M VIVERE/RTT 00:28:07

10º 1,5km LUCIANO CARRASCO F. SOUZA 45/49 M CLUBE CURITIBANO 00:29:10

11º 1,5km MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO  45/49 M EQUIPE MARLIM 00:33:59

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km CARLOS LEONARDO MARINONI 50/54 M CLUBE CURITIBANO 00:19:45



2º 1,5km MARCIO GOBBO COSTA 50/54 M CLUBE CURITIBANO 00:20:18

3º 1,5km ALBERTO DOMINGOS DE ARAUJO 50/54 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:20:59

4º 1,5km JOSE FRANCO PINHEIRO MACHADO 50/54 M AVULSO 00:23:19

5º 1,5km FRANCISCO JOSÉ AZEVEDO FREIRE 50/54 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:27:40

6º 1,5km WAGNER SILVA DA ROCHA 50/54 M OXYRUN ASSESSORIA ESPORTIVA 00:28:55

7º 1,5km KLEBER ANTÔNIO CARDOSO ZEFERINO 50/54 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:30:59

8º 1,5km ANSELMO OLIVA 50/54 M ACQUAFIT 00:34:18

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km JOÃO MIGUEL DE SOUZA 55/59 M EQUIPE MARLIM 00:18:41

2º 1,5km SÉRGIO FERNANDO MONTENEGRO SILVA JR 55/59 M CLUBE CURITIBANO 00:21:03

3º 1,5km PAULO CESAR GUIMARAES 55/59 M AVULSO 00:23:22

4º 1,5km PAULO D'ASSUMPÇÃO ZANIOL 55/59 M CLUBE CURITIBANO 00:26:06

5º 1,5km CARLOS EDUARDO BONAZZOLA RIBEIRO 55/59 M SWIMEX 00:30:14

6º 1,5km DOUGLAS ANDRADE 55/59 M ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:34:23

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km CARLOS ANDRE GUIMARAES PANGRACIO 60/64 M CLUBE CURITIBANO 00:20:13

2º 1,5km ROBERTO WAGNER ALVES FAUSTINO 60/64 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:24:18

3º 1,5km JORGE LUIZ MARIANO SANTOS 60/64 M  AQUAFIGHT 00:36:41

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km JOEL SZMELSZTAYN KRIGER 65/69 M VANUZA MACIEL TEAM 00:19:21

2º 1,5km SERGIO CHIESA 65/69 M CLUBE CURITIBANO 00:20:07

3º 1,5km MILTON IDERIHA 65/69 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:24:00

4º 1,5km LUIS AUGUSTO SANTOS 65/69 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:29:33

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km PAULO HYPOLITO FRANCO DE OLIVEIRA 70+ M ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:26:38

2º 1,5km JOAO DAVI LOMBARDI 70+ M AVULSO 00:34:14

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km JOSE VALCIR DE SOUSA 35/39 M AVULSO 00:44:47

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 750m KARINE LIMA ROSSI U F AVULSO 00:11:06

2º 750m JULIA LOCOMAN U F ACADEMIA OLIMPICA 00:11:52

3º 750m AMANDA SANTOS U F SWIMEX 00:15:32

4º 750m YARA MARIA ROMERO DA SILVA U F SWIMEX 00:16:30

5º 750m SIMONE DIAS DE OLIVEIRA   U F ACADEMIA OLIMPICA 00:17:32

6º 750m ANA ROCHA DOS SANTOS U F SWIMEX 00:18:19

7º 750m RENATA STEFANIE PASCO U F ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:19:58

8º 750m LAURA DORNELLAS DA CUNHA SOARES U F EQUIPE MARLIM 00:20:28

9º 750m REGINA MARIA DE SOUZA U F VIVERE/RTT 00:25:26

10º 750m LUCIANE LEIRIA TANIGUCHI U F TEQUILA 00:25:46

11º 750m JULIANA PENICHE U F AVULSO 00:27:01

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 750m VINICIUS BOTTURA FACHIN U M ACADEMIA OLIMPICA 00:10:33

2º 750m MARCIO ODEVAGEN U M AVULSO 00:11:05



3º 750m GIOCONDO SABEDOTTI U M MONTECELLI 00:12:03

4º 750m EDUARDO DA COSTA PORTO LACHICA U M MC SPORT CLUB 00:12:33

5º 750m LUIZ CARLOS SABINO U M SPARTA/RUNNERS PARANAGUÁ 00:13:20

6º 750m OMAR RAZZAK U M RDA 00:14:19

7º 750m ERICK EDUARDO TANER U M EQUIPE MARLIM 00:14:24

8º 750m FELIPE SOUSA DE CARVALHO U M AVULSO 00:14:28

9º 750m HENRIQUE DA COSTA R. GONÇALVES U M RDA 00:14:38

10º 750m LUIZ GERALDO VITORINO DE SOUZA JUNIOR U M AVULSO 00:14:49

11º 750m MARCELO  MARIA U M AVULSO 00:15:14

12º 750m ALEXANDRE HENRIQUE DO NASCIMENTO U M FERASTEAM 00:15:38

13º 750m LEANDRO LIVRAMENTO U M RDA 00:15:42

14º 750m LEONARDO COLTRO DE FRANÇA U M EQUIPE MARLIM 00:15:45

15º 750m JULIO CESAR LONGATO U M EQUIPE MARLIM 00:17:01

16º 750m LUCCAS IAN BUENO KOVALSKI U M EQUIPE MARLIM 00:18:24

17º 750m LEONARDO RODRIGUES CORADO U M EQUIPE MARLIM 00:19:06

GERAL

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km MARIANA BELCZACK MARUCCO 16/19 F CLUBE CURITIBANO 00:20:05

2º 1,5km ANA LAURA MANASSÉS VALASKI 20/24 F CLUBE CURITIBANO 00:20:12

3º 1,5km AMANDA SAYURI HIGUCHI FRANCA 40/44 F T2 TEAM/VICIADOS EM CLORO 00:20:29

4º 1,5km ISABEL VIESSER  30/34 F ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:21:43

5º 1,5km JULIANA FERREIRA DA SILVA 30/34 F SWIMEX 00:21:53

6º 1,5km ANA ISABEL CANTOR VIEIRA ABRAHÃO 35/39 F CLUBE CURITIBANO 00:22:31

7º 1,5km MARIA CRISTINA G. S. SIGWALT 50/54 F CLUBE CURITIBANO 00:23:05

8º 1,5km CAROLINE ZONATTO LUDWIG CIUFFI 35/39 F ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:23:10

9º 1,5km CAROLINA BASGAL 40/44 F CLUBE CURITIBANO 00:23:29

10º 1,5km MAIRA ROMBALDI ALVES 30/34 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:23:31

11º 1,5km STELLA DE BORTOLI 40/44 F ATIVA ESPORTE TOTAL 00:24:31

12º 1,5km KARINA SGOBARO TAKAHARA 40/44 F TUBAROES 00:24:34

13º 1,5km KATIA SUZANA CRUZ NUNES PARREIRA 40/44 F CLUBE CURITIBANO 00:24:59

14º 1,5km LUANA LUIZA ROSSONI 16/19 F MC SPORTS 00:25:02

15º 1,5km JANAINA ALMEIDA ESPANHOL 30/34 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:25:32

16º 1,5km SORAIA A DE OLIVEIRA 45/49 F SWIMEX 00:25:37

17º 1,5km MARIANA FERNANDES MARTINS 30/34 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:25:41

18º 1,5km FERNANDA GABRIELA HENNING 30/34 F AQUAFIGHT 00:26:02

19º 1,5km BARBARA LEPCA MAIA 30/34 F CLUBE CURITIBANO 00:26:16

20º 1,5km JÉSSICA NICHELE 30/34 F VIVERE/RTT 00:26:22

21º 1,5km DORIANA VERÔNICA FONOLLA PAEZ 45/49 F SWIMEX 00:26:24

22º 1,5km ANA LUCIA RIBEIRO BORGES 60/64 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:26:31

23º 1,5km CATARINA APARECIDA DOS SANTOS LOPES  16/19 F EQUIPE MARLIM 00:26:33

24º 1,5km LUCY AMELIA SALLES 60/64 F LAS LUNAS/CABRAL NATAÇÃO 00:26:52

25º 1,5km GIULIA FERRARI ULBRICH 20/24 F ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:27:30

26º 1,5km JULIA MIRANDA 30/34 F RF ASSESSORIA/STUDIO CORPO LIVRE 00:27:37

27º 1,5km VANESSA DE MACEDO BRAGA COSTA 55/59 F CLUBE CURITIBANO 00:28:04

28º 1,5km ADRIANA DE OLIVEIRA FERREIRA 40/44 F VANUZA MACIEL TEAM 00:28:50

29º 1,5km CECÍLIA BRANDÃO 50/54 F EQUIPE MARLIM 00:30:10



30º 1,5km ELISA GEHLEN 45/49 F SWIMEX 00:31:02

31º 1,5km CARLA GONÇALVES DOS SANTOS DE MELLO 55/59 F ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:31:06

32º 1,5km ROSE MARY STUPAK 55/59 F AVULSO 00:31:10

33º 1,5km MAYARA PULGA WENCLAV 30/34 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:32:45

34º 1,5km NICOLE OKUHARA 25/29 F RF ASSESSORIA/STUDIO CORPO LIVRE 00:32:52

35º 1,5km MÉJORI CRISTINA BERTON RIBEIRO 25/29 F EQUIPE MARLIM 00:33:23

36º 1,5km DENISE REGINA ALBERTON 50/54 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:33:31

37º 1,5km CELINA AMARAL DE MACEDO MOLLI MAYER 50/54 F ASUFEPAR 00:33:35

38º 1,5km MANOELA PIZZAMIGLIO 30/34 F SWIMEX 00:33:39

39º 1,5km FERNANDA AVELINO VASCONCELOS 35/39 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:34:41

40º 1,5km ANA ROSELI KUCZERA 50/54 F EXCELÊNCIA DAS MASSAS 00:35:47

41º 1,5km ALINE RAQUEL MAZUR 25/29 F AVULSO 00:36:46

42º 1,5km CINTIA ROCHA DOS SANTOS 50/54 F SWIMEX 00:37:54

43º 1,5km DEBORAH SILVA DE QUEIROZ 60/64 F ACADEMIA SION 00:37:58

44º 1,5km ARIANE NÁGELA DE PAULA PRESTES 25/29 F EQUIPE MARLIM 00:40:27

45º 1,5km ROSANGELA DA PIEDADE DABROWSKI 55/59 F EQUIPE MARLIM 00:40:36

46º 1,5km CATIA CRISTINA MUSSOLIM 40/44 F PREFEITURA DE MARINGÁ 00:44:03

47º 1,5km ANA MARIA GRATON 65+ F ACADEMIA SION 00:48:39

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 1,5km CLAITON REIKDAL 35/39 M 3 MARIAS CLUBE DE CAMPO 00:17:10

2º 1,5km JOÃO VICTOR S. AVESANI VEIGA 20/24 M CLUBE CURITIBANO 00:17:17

3º 1,5km LUIS GERALDO GARCEZ DUARTE 55/59 M CLUBE CURITIBANO 00:17:28

4º 1,5km MARCOS ROBERTO PARREIRA 45/49 M CLUBE CURITIBANO 00:17:36

5º 1,5km NORTON FREHSE NICOLAZZI JUNIOR 40/44 M ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:17:39

6º 1,5km JAMES  ZOSCHKE 40/44 M POWER WS 00:17:50

7º 1,5km MARCO RODRIGO SÁBER 45/49 M CLUBE CURITIBANO 00:17:55

8º 1,5km BRUNO CALEGARI CANALLI 35/39 M CLUBE CURITIBANO 00:17:56

9º 1,5km GABRIEL KIRCHER FRAGOMENI 40/44 M CLUBE CURITIBANO 00:18:00

10º 1,5km MATHEUS DOMINGUES FRANCO 16/19 M CAMILA CASTRO PERSONAL DE NATAÇÃO 00:18:18

11º 1,5km IAN CARLOS DERINGER 16/19 M ACADEMIA OLIMPICA 00:18:21

12º 1,5km VICENTE MARCONCIN VANHAZEBROUCK 35/39 M CLUBE CURITIBANO 00:18:27

13º 1,5km JOÃO MIGUEL DE SOUZA 55/59 M EQUIPE MARLIM 00:18:41

14º 1,5km MICHAEL YANG 35/39 M WEBTREINO / CLUBE CURITIBANO 00:19:22

15º 1,5km JOEL SZMELSZTAYN KRIGER 65/69 M VANUZA MACIEL TEAM 00:19:21

16º 1,5km FILIPE FERNANDES BAPTISTA 30/34 M CLUBE CURITIBANO 00:19:34

17º 1,5km ANDRE FRASSON 30/34 M 3 MARIAS CLUBE DE CAMPO 00:19:41

18º 1,5km CARLOS LEONARDO MARINONI 50/54 M CLUBE CURITIBANO 00:19:45

19º 1,5km GUSTAVO MEISTER 35/39 M ACADEMIA OLIMPICA 00:19:50

20º 1,5km RICARDO BAASCH PACHECO 35/39 M CLUBE CURITIBANO 00:20:00

21º 1,5km SERGIO CHIESA 65/69 M CLUBE CURITIBANO 00:20:07

22º 1,5km CARLOS ANDRE GUIMARAES PANGRACIO 60/64 M CLUBE CURITIBANO 00:20:13

23º 1,5km MARCIO GOBBO COSTA 50/54 M CLUBE CURITIBANO 00:20:18

24º 1,5km ALEXANDRE SZABO 30/34 M ACADEMIA OLIMPICA 00:20:22

25º 1,5km ERNANI AUGUSTO BRESCIANINI FILHO 40/44 M SOCIEDADE THALIA 00:20:25

26º 1,5km RAFAEL JOSE DE ANDRADE RODRIGUES 40/44 M AVULSO 00:20:40

27º 1,5km GUSTAVO DOS SANTOS RIBAS 35/39 M CLUBE CURITIBANO 00:20:47

28º 1,5km TIAGO NIKOLAS FERREIRA 35/39 M SWIMEX 00:20:55

29º 1,5km ALBERTO DOMINGOS DE ARAUJO 50/54 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:20:59

30º 1,5km SÉRGIO FERNANDO MONTENEGRO SILVA JR 55/59 M CLUBE CURITIBANO 00:21:03



31º 1,5km RODRIGO TABORDA RIBAS 40/44 M CLUBE CURITIBANO 00:21:05

32º 1,5km RODRIGO MÉNDEZ 20/24 M PARAGUAY 00:21:19

33º 1,5km CLAUDIO NEIVO SOUZA 45/49 M CARPE DIEM 00:21:23

34º 1,5km EDUARDO BATISTEL ZANIOL 20/24 M CLUBE CURITIBANO 00:21:28

35º 1,5km VINICIUS BASSO PRETI 35/39 M TEQUILA 00:21:32

36º 1,5km MARCOS MARCELO WATZKO 40/44 M SWIMEX 00:21:36

37º 1,5km IAGO HOFFMANN CORREA 25/29 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:21:40

38º 1,5km JOSE FRANCO PINHEIRO MACHADO 50/54 M AVULSO 00:23:19

39º 1,5km PAULO CESAR GUIMARAES 55/59 M AVULSO 00:23:22

40º 1,5km LEANDRO BALABAN 30/34 M AVULSO 00:23:38

41º 1,5km GUSTAVO TANIGUCHI 45/49 M EQUIPE TEQUILA 00:23:40

42º 1,5km TIAGO JUNIOR DOS SANTOS 30/34 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:23:51

43º 1,5km MARCELO ALEXANDRE BOMFIM SALES 45/49 M 2 MARIAS CLUBE DE CAMPO 00:23:57

44º 1,5km MILTON IDERIHA 65/69 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:24:00

45º 1,5km FABIO VIEIRA DE MAGALHAES 40/44 M ACADEMIA OLIMPICA 00:24:04

46º 1,5km IVENS HENRIQUE HUBERT 40/44 M SWIMEX 00:24:17

47º 1,5km ROBERTO WAGNER ALVES FAUSTINO 60/64 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:24:18

48º 1,5km LUCIANO CASTILHO ASSUMPÇÃO 40/44 M AVULSO 00:24:47

49º 1,5km PAULO HENRIQUE LOPES 35/39 M ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:24:55

50º 1,5km MARCOS RENATO SUDUL 45/49 M URCA ESPORTE CLUBE AHU/ TRIAX 00:25:17

51º 1,5km JEFERSON FERNANDES ALVES 25/29 M ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:25:20

52º 1,5km HIRAN GALLO 45/49 M RF ASSESSORIA/STUDIO CORPO LIVRE 00:25:25

53º 1,5km CHARLES HAVERROTH 40/44 M SWIMEX 00:25:26

54º 1,5km LUIS VIRGILIO DOS SANTOS 45/49 M SWIMEX 00:25:27

55º 1,5km LEONARDO SAADI LOPES 16/19 M FERA'S TEAM 00:26:04

56º 1,5km PAULO D'ASSUMPÇÃO ZANIOL 55/59 M CLUBE CURITIBANO 00:26:06

57º 1,5km ANGELO COELHO RODRIGUES 40/44 M EQUIPE MARLIM 00:26:16

58º 1,5km ÉRIK GURSKI LIMA 30/34 M IRX 00:26:26

59º 1,5km PAULO HYPOLITO FRANCO DE OLIVEIRA 70+ M ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:26:38

60º 1,5km EDUMAR ROSSONI 45/49 M MC SPORTS 00:26:44

61º 1,5km GIOVANI DAL CORTIVO 35/39 M ACQUAFIT 00:27:20

62º 1,5km FRANCISCO JOSÉ AZEVEDO FREIRE 50/54 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:27:40

63º 1,5km ANDRÉ PLACIDO 45/49 M VIVERE/RTT 00:28:07

64º 1,5km AMAURI DE OLIVEIRA 40/44 M VIVERE/RTT 00:28:30

65º 1,5km VINICIUS KHOURI HILGENBERG 25/29 M AVULSO 00:28:36

66º 1,5km WAGNER SILVA DA ROCHA 50/54 M OXYRUN ASSESSORIA ESPORTIVA 00:28:55

67º 1,5km LUCIANO CARRASCO F. SOUZA 45/49 M CLUBE CURITIBANO 00:29:10

68º 1,5km LUIS AUGUSTO SANTOS 65/69 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:29:33

69º 1,5km GUILHERME MAROCHI 25/29 M EQUIPE MARLIM 00:29:40

70º 1,5km CARLOS EDUARDO BONAZZOLA RIBEIRO 55/59 M SWIMEX 00:30:14

71º 1,5km HUGO NASCIMENTO REZENDE 40/44 M STROKE TEAM 00:30:57

72º 1,5km KLEBER ANTÔNIO CARDOSO ZEFERINO 50/54 M PREFEITURA DE MARINGÁ 00:30:59

73º 1,5km MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO  45/49 M EQUIPE MARLIM 00:33:59

74º 1,5km JOAO DAVI LOMBARDI 70+ M AVULSO 00:34:14

75º 1,5km ANSELMO OLIVA 50/54 M ACQUAFIT 00:34:18

76º 1,5km DOUGLAS ANDRADE 55/59 M ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:34:23

77º 1,5km JORGE LUIZ MARIANO SANTOS 60/64 M  AQUAFIGHT 00:36:41

78º 1,5km FABRICIO KASPER 35/39 M ACQUAFIT 00:37:01

79º 1,5km ERNANI CARRARO 25/29 M LION ASSESSORIA 00:39:00

80º MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO



81º 1,5km JOSE VALCIR DE SOUSA PPNE M AVULSO 00:44:47

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 750m KARINE LIMA ROSSI U F AVULSO 00:11:06

2º 750m JULIA LOCOMAN U F ACADEMIA OLIMPICA 00:11:52

3º 750m AMANDA SANTOS U F SWIMEX 00:15:32

4º 750m YARA MARIA ROMERO DA SILVA U F SWIMEX 00:16:30

5º 750m SIMONE DIAS DE OLIVEIRA   U F ACADEMIA OLIMPICA 00:17:32

6º 750m ANA ROCHA DOS SANTOS U F SWIMEX 00:18:19

7º 750m RENATA STEFANIE PASCO U F ACADEMIA GUSTAVO BORGES 00:19:58

8º 750m LAURA DORNELLAS DA CUNHA SOARES U F EQUIPE MARLIM 00:20:28

9º 750m REGINA MARIA DE SOUZA U F VIVERE/RTT 00:25:26

10º 750m LUCIANE LEIRIA TANIGUCHI U F TEQUILA 00:25:46

11º 750m JULIANA PENICHE U F AVULSO 00:27:01

PROVA 750m

COL MOD ATLETA CAT SX EQUIPE TEMPO

1º 750m VINICIUS BOTTURA FACHIN U M ACADEMIA OLIMPICA 00:10:33

2º 750m MARCIO ODEVAGEN U M AVULSO 00:11:05

3º 750m GIOCONDO SABEDOTTI U M MONTECELLI 00:12:03

4º 750m EDUARDO DA COSTA PORTO LACHICA U M MC SPORT CLUB 00:12:33

5º 750m LUIZ CARLOS SABINO U M SPARTA/RUNNERS PARANAGUÁ 00:13:20

6º 750m OMAR RAZZAK U M RDA 00:14:19

7º 750m ERICK EDUARDO TANER U M EQUIPE MARLIM 00:14:24

8º 750m FELIPE SOUSA DE CARVALHO U M AVULSO 00:14:28

9º 750m HENRIQUE DA COSTA R. GONÇALVES U M RDA 00:14:38

10º 750m LUIZ GERALDO VITORINO DE SOUZA JUNIOR U M AVULSO 00:14:49

11º 750m MARCELO  MARIA U M AVULSO 00:15:14

12º 750m ALEXANDRE HENRIQUE DO NASCIMENTO U M FERASTEAM 00:15:38

13º 750m LEANDRO LIVRAMENTO U M RDA 00:15:42

14º 750m LEONARDO COLTRO DE FRANÇA U M EQUIPE MARLIM 00:15:45

15º 750m JULIO CESAR LONGATO U M EQUIPE MARLIM 00:17:01

16º 750m LUCCAS IAN BUENO KOVALSKI U M EQUIPE MARLIM 00:18:24

17º 750m LEONARDO RODRIGUES CORADO U M EQUIPE MARLIM 00:19:06


